

# DZIENNIK RADIOWY

z dnia 9. lutego 1942 r. Nr. 42.

## FRONT WSCHODNI

Londyn 8/II godz. 22. - Ofenzywa rosyjska rozwija się powoli, lecz systematycznie. W ostatnich dwu dniach Niemcy stracili 67 samolotów. W sześciu dniach lutego straty niemieckie w samolotach wynoszą 170. Na ośnieżonych lotniskach samoloty niemieckie często zepsute są doskonałym celem dla lotnictwa rosyjskiego. Najzaciętsze walki toczą się pod Leningradem - Orłem - Rzewem - Kurskiem i na południe od Char'kowa. Na półwyspie Krymskim załoga Sewastopola ciągłymi wypadami niszczy niemiecki sprzęt wojenny i powoduje straty w ludziach.

W Połtawie partyzanci rosyjscy wysadzili odcinek linii kolejowej transport z wojskiem niemieckim wyleciał w powietrze. Wśród żołnierzy niemieckich jadących na front wschodni z Norwegii - Francji lub innych krajów okupowanych są coraz częstsze wypadki dezercji.

Dzisiaj O.K.W. ogłosiło, że jeżeli w rodzinie padło kilku synów, ostatni musi pójść na front. To samo nakazywało naczelne dowództwo niemieckie w r. 1918.

Londyn 8/II godz. 22.30. Szef propagandy niemieckiej ogłosił, że odwrót wojsk niemieckich na wschodzie według planu naczelnego dowództwa należy uważać za zakończony. Równocześnie wydała nowa mapa wskazuje kłamstwo słów Hitlera, który w ostatniej mowie powiedział, że Rosjanie postąpili kilka kilometrów naprzód, lecz to niema istotnego znaczenia. Mapa ta jest zupełnie fałszywa i nie ma nic wspólnego z rzeczywistością.

## FRONT MORZA ŚRODZIEMNEGO

Londyn 8/II godz. 22. - Walki toczą się w rejonie El Ghazala 60 klm. na zachód od Tobruku. Samoloty RAF bombardowały Hontha i Marthuba, punkty nieprzyjacielskie w Agedabia. -

Nad Maltą został stracony jeden messerschmidt 109, cztery brytyjskie samoloty nie powróciły do swoich baz.

## FRONT DALEKIEGO WSCHODU

Londyn 8/II 1942. - Japoński atak lotniczy i artylerii na Singapoore wzmożł się. Japończycy wysadzili patrole na wysepce Ubin położonej na północny wschód od Singapoore.

Do Burmy przybyły liczne oddziały wojsk chińskich. Nad rzeką Saluen sytuacja bez zmian. Próby Japończyków przekroczenia rzeki na północy zostały odparte. Gen Wawel już poraz drugi przeprowadził lustrację wojsk w Burmie - oświadczył, że jest z ich postawy zadowolony.

Na Filipinach - jak donoszą z Waszyngtonu - ataki japońskie na Bataan zostały przez wojska Mac Arthura odparte. U wejścia do zatoki Manilskiej również odparte ataki japońskie.

Londyn 8/II godz. 22.30. - Holenderskie Indie Wschodnie: samoloty japońskie bombardowały Surrabaja na Jawie, oraz Muntok na wyspie Banka w pobliżu Sumatry.

W pobliżu wyspy Amboina / Moluki / został zatopiony transportowiec japoński.

## WIADOMOSCI POLITYCZNE

Londyn 8/II godz. 22. - Rozgłoszenia berlińska podała dzisiaj, że gen. major Dr. Toth zginął w katastrofie samolotowej. Dr. Toth był twórcą linii Zygryda, sieci autostrad niemieckich oraz dróg transportowych. Ostatnio wrócił z frontu wschodniego, gdzie tworzył linię fortyfikacji niemieckich.

W omówieniu sytuacji zwracają uwagę następujące momenty: Na Singapoore oczekuje załoga brytyjska ataku japońskiego. Nikt w Anglii nie wątpi, że straty na Dalekim Wschodzie były i są ciężkie. Ale równo-

czasem Niemcy otrzymują cios po ciosie na froncie wschodnim. Próby ataków łodzi podwodnych na żacyliu zostały udaremnione - teraz działają one na Morzu Śródziemnym pomagając E Rommlowi. Te działania są może nieprzyjemne, lecz nie tak ciężkie jak ataki japońskie. Lecz i Japonia przez rozciągnięcie linii akcji utrudniła swoje pokolenie. Klęska pod Makassar, ciosy zadane na wyspach Marshalla i w pobliżu wysp Gilberta były dla Japonii ciężkie. Wojna na Dalekim Wschodzie może jeszcze trwać długo w końcu jednak wyczerpie się Japonia. Gdyby Japonia nie przystąpiła do wojny - Niemcy byłyby się już dzisiaj zakamaly. Teraz Hitler mówi o ofensywie wiosennej czy jednak czerwiec 1942 zastanie Niemcy silniejsze od tych jakimi byli w czerwcu 1941. Hitler stracił wszystkie zasoby lotnicze, dzisiaj nie ma samolotów któreby mogły osłaniać odwrót wojsk niemieckich na froncie wschodnim.

Z Bałkańskiego półwyspu rzucił samoloty na front rosyjski, z 4 osi do Afryki Rommlowi na pomoc.

Londyn 8/II godz 22.30. - Prezydent Roosevelt podpisał dekret, którym powołuje 2 miliony ludzi do służby lotniczej. Mają oni stanowić zakł<sup>ę</sup> 60 tysięcy samolotów. Dodatkowo przeznaczono 750 milionów dolarów na budowę okrętów.

W Argentynie powołano do służby korpus tzw. peruwiański dla strażenia wybrzeży.

W Tangerze wybuchła bomba - zginęło czterech Anglików. Propaganda niemiecka rozgłosiła, że jest to dowodem nieprzyjaznego stosunku świata arabskiego do Wielkiej Brytanii. Tak samo starają się wytkumaczyć wczorajsze manifestacje w Tangerze jako spontaniczny protest przeciw Anglii. Tymczasem manipulacje były zorganizowane przez niemieckie Gestapo - brały w nich udział wynostki i męty. Wywołały one oburzenie i sprzeciw mieszkańców Tangeru.

Gen Carmona został poraż utrzeci wybrany prezydentem Portugalii. Prasa portugalska podkreśla jako jego zasługi utrzymanie neutralności i dobrych stosunków z Wielką Brytanią.

Propaganda niemiecka głosi, że wyjazd marszałka Petaina i prezydenta Carmony do Madrytu ma nastąpić celem utworzenia wspólnego frontu przeciw zaborczości Wielkiej Brytanii.

#### SPRAWY POLSKIE

Londyn 8/II godz 22.30. - Łódź podwodna "Sokół" w miesiącu październiku i listopadzie zatopiła dwa niemieckie statki transportowe, statek cysternę i uszkodziła kontrtorpedowiec.

Dowódca brytyjskich łodzi podwodnych wyraził najwyższe uznanie dla załogi "Sokoła" dla jej odwagi, determinacji i męstwa.

Zawiadamiamy Naszych Czytelników, że potwierdzenia złożonych ofiar na Fundusz Prasowy zamieszczane będą każdorazowo we czwartki.